関係各位

北海道消化器内視鏡技師会

会長 佐藤 貴幸

実行委員長 廣瀬 孝則

武蔵 脩平

北海道消化器内視鏡技師会 in 釧路のご案内と演題募集のお知らせ

下記のとおり北海道消化器内視鏡技師会 in釧路を現地開催と WEBを併用したハイブリッド形式で開催

致します。

今回は北海道で初めての機器取扱講習会【FUJIFILM基礎編】と研究発表（パネルディスカッション）

を行います。

パネルディスカッションのテーマは「緊急内視鏡と内視鏡技師の役割」です。緊急内視鏡では上・下

部消化管・小腸の出血や異物、胆膵疾患により多彩で多様な対応が求められています。外来や ER・病棟、

患者とその家族へ限られたスタッフでいかに治療に繋げ、治療の成功へと導くことが出来るのか。私た

ちの日頃の努力を発表していただき、演者・来場者・司会での情報交換ができればと考えています。

コロナ禍で大変なご時世ですが、皆様のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

記

日 時：2021年 7月 3日（土）13：00～17：05

場 所：釧路市生涯学習センター 2階 大ホール

    〒085-0836 釧路市幣舞町 4番 28号 TEL：0154-41-8181

参加費：現地参加 会員 3,000 円 非会員 8,000円

WEB 参加 当日の LIVE配信および後日視聴が可能なオンデマンド配信での参加

会員 5,000円 非会員 10,000円

※現地参加・WEB参加のどちらもホームページからの申し込みが必要です。

尚、登録後の返金は致しません。

※会場では新入会の受付も行います。新入会は事務手続き料（初年度年会費含む）として参加費とは別

に 3000円が必要となります。入会される方は会場またはホームページでの手続きをお願いします。

※北海道消化器内視鏡技師会ホームページより申し込み（5/17 正午受付開始）が必要です。感染症対

策として現地参加は先着 300名、WEB参加は 500名とさせていただきます。申し込んでいない方の現地

会場への入場・WEB参加・受講証明書の発行はできません。

日 程：①13:00～13:05 開会あいさつ

    ②13:05～15:35 機器取扱講習会【FUJIFILM基礎編】（機器取扱講習受講証明書発行）

    ※途中の入退室者には受講証明書は発行しません。

     交通障害による遅刻者は各交通機関の遅延証明書を持参ください。

     機器取扱講習基礎編テキストをお持ちの方はご持参ください。当日販売も行います。

    ③15:35～15:45 休憩

    ④15:45～17:00 パネルディスカッション（研究会出席証明書発行）

            テーマ「緊急内視鏡における内視鏡技師の役割」

※現地参加での研究会の参加受付は 15:45で終了します

⑤17:00～17:05 閉会あいさつ

＜お知らせ＞

認定試験および更新に必要な【機器取扱講習受講証明書・研究会出席証明書】各 1部ずつ発行され、合

計 20ポイントが取得できます。

＜パネルディスカッションへの演題応募方法＞

①演題名 ②施設名 ③発表者名 ④演題抄録を明記して以下の方法でご連絡ください。

     １）メール：chihojigyo@hokkaido-gets.com

     ２）郵送 ：〒078-8211 旭川市 1条通 24丁目 111番地

ＪＡ北海道厚生連 旭川厚生病院 内視鏡センター 武蔵 脩平 宛

応募締切：5月 31日（月）必着 ＊研究抄録は本文 1,500 文字以内でご登録願います。